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Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Februar 2026
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Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

Produkt  
des Monats

Lippenpflegestift
1 Stück
ab einem Einkaufs- 
wert von 25.- Euro

GR ATIS
Solange Vorrat reicht.

Sonst 4,– Euro

Dolo-Dobendan® 1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

€ 14,99
Freundschaftspreis 

PZN 12700079

Wick Husten-Löser  
Sirup 
mit Honigaroma 

180 ml

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 61,06

PZN 18836118

Wick MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

€ 23,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 130,50

PZN 1689009



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

Jeden Monat neu.
Mein Tag –  
das informative  
Apothekenmagazin  
aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke.

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

€ 5,49
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

€ 6,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 649,00

PZN 705309

elacvital 
Vitamin C  
Immun Plus
30 Stück

€ 7,49
Freundschaftspreis 

PZN 19490372

Meditonsin® 
Extract
20 Tabletten

€ 14,49
Freundschaftspreis   

PZN 19846900

neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten

€ 10,49
Freundschaftspreis 

PZN 826616

Wick VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

€ 19,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 199,90

PZN 358730

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

€ 6,49
Freundschaftspreis 

PZN 3991095



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

Gesund leben

Salus®
One Essence  
75 Elements Salus 
Elixier
250 ml

€ 25,99
Freundschaftspreis

1 l = € 103,96

PZN 18315997

- �pflanzenbasiertes Multinährstoff-
Elixier

- �Grundversorgung mit wichtigen 
Mineralien, Vitaminen, Spurenele-
menten mit Polyphenolen 

- �täglich 15ml pur oder verdünnt mit 
Wasser einnehmen

Schoenenberger 
ROTE BETE Kristalle 
Bio
Pulver, 200 g

€ 20,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 104,95

PZN 15328321

- �aus getrocknetem Bio Rote Bete Saft
- �enthält wertvolles Kalium und trägt so zu einem 

normalen Blutdruck bei
- �täglich 10g in Wasser lösen und trinken
- �auch zum Kochen und Backen geeignet 

Salus  
Mineraletten
60 Tabletten

€ 11,99
Freundschaftspreis 

PZN 7782773

- mit basischen Mineralstoffen
- �enthält wichtige Spurenelemente 

wie Eisen für die Blutbildung und 
Kupfer für das Bindegewebe

- �täglich 1 Tablette morgens und  
2 Tabletten abends zum Essen 

Floradix®  
Eisen Sticks
Direkt-Sticks

20 Stück

€ 9,49
Freundschaftspreis 

PZN 19104765

- �Direktgranulat zum Einnehmen ohne 
Wasser

- �Eisen mit Vitamin C und B-Vitaminen 
- �1 Stück täglich
- �Lemongras Himbeere Geschmack

Salus  
Momordica
90 Tabletten

€ 20,99
Freundschaftspreis 

PZN 13416771

- �mit Bittermelone, Zimt und Chrom zur Aufrechterhal-
tung eines normalen Blutzuckerspiegels

- �mit Selen und Jod für eine normale Schilddrüsen-
funktion

- �morgens und abends je 2 Tabletten zu den Mahlzeiten



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

grinTuss  
Erwachsene Hustensaft 
mit Poliresin

128 g

€ 10,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 85,86

PZN 13785221

grinTuss  
Kindersaft 
mit Poliresin

128 g

€ 10,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 85,86

PZN 13785238

Golamir Spray 
ohne Alkohol 

30 ml

€ 11,98
Freundschaftspreis

1 l = € 95,84

PZN 19095109

Fitonasal  
Kinder Nasenspray
125 ml

€ 11,98
Freundschaftspreis

1 l = € 95,84

PZN 14886303

Fitonasal  
Nasenspraykonzentrat
30 ml

€ 12,49
Freundschaftspreis

1 l = € 416,33

PZN 15992616



1. QR-Code scannen 
2. medi now App installieren
3. E-Rezept übertragen

JETZT BEI
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Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Suchbegri� eingeben

Menü

medi now

Gesundheitskarte
123456

E-REZEPT
FÜRS

APP
E-Rezept mit Gesund-heitskarte über tragen!

Basic & Active

MEGAMAX®
Figur & Balance

MEGAMAX®
Fit & Vital

MEGAMAX®

Megamax® 
Protein 
Instant Powder 
300 g

€ 20,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 69,97

PZN 18814915

Molkeprotein-Isolat =  
Whey Protein Isolat
- �eiweißreiches Instantpulver zur 

Zubereitung von Getränken und 
Speisen

- �50 Portionen á 6g

Megamax® 
MCT Speiseöl
1000 ml

€ 22,99
Freundschaftspreis

1 l = € 22,99

PZN 7498428

100% palmölfreies MCT-Öl aus 
reinem Kokosöl
- bei ketogener Diät 
- bei erhöhtem Energiebedarf 
- �individuelle Tagesmenge porti-

onsweise einnehmen

Megamax® 
Vitamin D3 1.000 I.E.  
+ Zink 10 mg
100 Tabletten

€ 19,49
Freundschaftspreis 

PZN 18018762

- Zink (10mg)
- �für eine normale Funktion des 

Immunsystems
- zur Erhaltung normaler Knochen
- täglich 1 Tablette



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

pure encapsulations®  
Curcumin
120 Kapseln

€ 28,99
Freundschaftspreis 

PZN 17537394

Curcumin mit Bioperine
In Curcumin mit Bioperine von Pure Encapsulations® ist 
der Gehalt an Curcuminoiden auf 95% standardisiert. 
Zudem wurde die Rezeptur mit Piperin aus schwarzem 
Pfeffer (Bioperine®) angereichert, für eine bessere 
Bioverfügbarkeit. Die Kombination der Inhaltsstoffe 
machen die Formel wertvoll und einzigartig.

pure encapsulations® 
Magnesium
Magnesiumglycinat

90 Kapseln

€ 38,99
Freundschaftspreis

PZN 5852191

Magnesiumglycinat - für Muskeln und Nerven
Magnesium dient dazu, Müdigkeit und Ermüdung zu ver-
ringern sowie die Muskeln und Nerven zu unterstützen. 
Pure Encapsulations® bietet Magnesium (Magnesium-
glycinat) als organisch gebundenes Magnesiumchelat für 
eine gute Aufnahme im Körper.

pure encapsulations  
Kollagen plus  
Pulver
140 g

€ 67,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 485,64

PZN 16744636

Kollagen plus
Nutrikosmetik für die Haut. Mit Pfirsich-Ceramiden
Die Rezeptur von Kollagen plus wurde auf Basis aktueller 
wissenschaftlicher Erkenntnisse angepasst. Die Rezeptur 
vereint Kollagen natürlichen Ursprungs mit Hyaluronsäure, 
den Antioxidantien Vitamin C, Kupfer und Zink sowie 
Pfirsichceramiden. Für Elastizität und Strahlkraft der Haut.

pure encapsulations® 
Schlaf Formel
60 Kapseln

€ 34,49
Freundschaftspreis 

PZN 11562273

Schlaf Formel
Die Schlaf Formel von Pure Encapsulationsist ideal für 
das allgemeine Wohlbefinden und eine erholsame 
Schlafroutine. Magnesium und B-Vitamine sind gute 
Einschlaf-Assistenten, da sie die Funktion von Psyche und 
Nervensystem unterstützen und das stressige Gedan-
kenkarussell zur Ruhe bringen. L-Tryptophan ist an der 
körpereigenen Produktion des Schlafhormons Melatonin 
beteiligt, während Melissenextrakt zur Entspannung 
beiträgt und dem Einschlafen hilft.

pure encapsulations®  
Mood Formel
30 Kapseln

€ 38,99
Freundschaftspreis 

PZN 19114717

Mood Formel
Die Mood Formel von Pure Encapsulations vereint gleich 
3 natürliche Pflanzenextrakte. Safran, Griffonia und 
Rhodiola Rosea, ergänzt durch die B-Vitamine B6, B12 und 
Folsäure. Sie kombiniert somit natürliche Pflanzenstoffe 
und ausgewählte B-Vitamine zur Unterstützung einer 
positiven Stimmung, eines stabilen Nervensystems und 
um deine psychische Resilienz zu stärken. Nur eine Kapsel 
täglich genügt, um von den synergistischen Effekten dieser 
hochwertigen Inhaltsstoffe zu profitieren.

pure encapsulations® 
Magnesiumcitrat
90 Kapseln

€ 31,49
Freundschaftspreis 

PZN 5133036

Magnesium (Magnesiumcitrat)
Mineralstoff für Energie und Muskelfunktion

Magnesium spielt unter anderem für den En-
ergiestoffwechsel eine wichtige Rolle. Deshalb 
kann es bei einem herausfordernden Alltag 
als Nahrungsergänzung empfohlen werden. 
Pure Encapsulations® bietet Magnesium in 
der organischen Citratform für eine ideale 
Aufnahme.



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

€ 9,99
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

Sidroga®
Husten- und Bronchialtee
Filterbeutel, 20 x 2 g

€ 4,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 112,25

PZN 10109212

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

€ 9,49
Freundschaftspreis 

PZN 18218515

Hoggar® Night
20 Tabletten

€ 15,49
Freundschaftspreis 

PZN 4402066

Neuropax- 
ratiopharm® forte
40 Kapseln

€ 34,99
Freundschaftspreis 

PZN 19386574

GRANU FINK®  
Prosta forte 500 mg 
80 Kapseln

€ 47,99
Freundschaftspreis 

PZN 10011921

Neurexan®
100 Tabletten

€ 26,99
Freundschaftspreis 

PZN 4115272

apotheken-prospekte.de

Angebotsartikel 
anklicken und bei Ihrer 
Apotheke bestellen. 

Einfach QR-Code scannen 
und jeden Monat die 
aktuellen Angebote Ihrer
Apotheke fi nden.

JETZT 
AUCH 

DIGITAL

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

€ 11,49
Freundschaftspreis 

PZN 7727923



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

COLLAGEN 
SPECIALIST 16

82 BESTÄTIGEN EINEN
LIFTING-EFFEKT (1)

%

WEIL GESUNDHEIT AUCH HAUTSACHE IST.
(1) Verbrauchertest nach 12 Wochen. (2) Umfrage unter Dermatologen im Bereich der Dermokosmetik, durchgeführt von APLUSA und anderen Partnern zwischen 
Januar 2025 und Juni 2025, unter Beteiligung von Dermatologen aus 31 Ländern.

(2)

VICHY KOLLAGEN WISSENSCHAFT

Ein Serum.  
 16 Anti-Age 
 Wirkungen.

Vichy Liftactiv 
Collagen Specialist  
16 Serum
30 ml

€ 54,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 1800,00

Beim Kauf einer Gesichts-/Körperpflege oder -reinigung der Marken La Roche-Posay, CeraVe und Vichy 

im Wert von mindestens 10€ erhalten Sie 3€ Rabatt. Beim Kauf von zwei Gesichts-/Körperpflegen oder 

-reinigungen der Marken La Roche-Posay, CeraVe und Vichy im Wert von mindestens jeweils 10€ erhalten 

Sie insgesamt 10€ Rabatt. Gültig bis 28.02.2026. Nur solange der Vorrat reicht. Eine Kombination der drei 

Aktionsmarken (La Roche-Posay, CeraVe, Vichy) ist ebenfalls möglich. Nur möglich durch Abgabe eines orig-

inalen Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Coupon nicht zur Vervielfältigung autorisiert. Nur in 

teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. 

Veranstalter; L’OrE!al Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

La Roche-Posay 
Toleriane  
• Dermallergo Creme
• Dermallergo Nacht
je 40 ml

€ 26,90
Freundschaftspreis

1 l = € 672,50

PZN 17507766

Stärkt die  Hautbarriere und 
beruhigt Rötungen, allergische und  überempfindliche Haut

Vitamin C 
Seren
Empfohlen von 10.000+  
Dermatologen & Ästhetischen Chirurgen

• Silymarin CF flüssig
• C E Ferulic Serum
• Phloretin CF Serum
je 30 ml
 

€ 180,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 2000,00



Wir beraten Sie gerne.

Unsere  
Beratungs- 
tage 
�im Februar 2026 

Vichy 
La Roche-Posay 
SkinCeuticals  
05. – 07.02.2026

Avène  
13. & 14.02.2026  
16. – 20.02.2026

Dr. Theiss  
21.02.2026 

SkinCeuticals  
24.02.2026

Caudalie 
25.02.2026

Louis Widmer 
26.02.2026

Avène 
27.02.2026

• Silymarin CF flüssig
• C E Ferulic Serum
• Phloretin CF Serum
je 30 ml
 

€ 180,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 2000,00

Avène  
Tolérance Control 
Creme
Reaktive Haut

40 ml

€ 26,50
Freundschaftspreis

1 l = € 662,50

PZN 16507801

Lindert sofort  Brennen und Spannungsgefühle 

Eucerin®  
Ultra Sensitive
für trockene Haut, 

50 ml

€ 23,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 479,80

PZN 10268672

Lindert  Hautirritationen  und spendet Feuchtigkeit

Avène  
Hyaluron Activ 
Procedure
18 ml

€ 54,90
Freundschaftspreis

1 l = € 3050,00

PZN 19647112

(14 Tage-Kur)  

Strafft die Gesichts

konturen und aktiviert 

die Zellleistungen



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser ! 
Februar 2026

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                            Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Bleiben Sie in Gesundform
auch in 2026!

Gesundform Vitamin D3 
2500 i.E.
100 Vega-Caps 

 

€ 19,99
Freundschaftspreis

PZN 12413463

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

€ 33,99
Freundschaftspreis

PZN 2098782

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
  Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten

€ 25,49
Freundschaftspreis

PZN 3100133

   Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit

Gesundform Ubiquinol 
Q10 100 mg
60 Vega-Caps

€ 63,99
Freundschaftspreis

PZN 11190446

Ubiquinol, das biologisch aktivste 
 Coenzym Q10
  für Sportler und Best-Ager
  für mentale Stärke
  Antioxidans fürs Immunsystem

Veg
eta

ris

ch
es

Pro
du

kt
!

Gesundform 
C+Zink 

mit Acerola 
60  Depot-Kapseln

€ 14,49
Freundschaftspreis

PZN 4434385

  2-fach-Schutz für eine    
     normale Funktion des    
     Immunsystems und 
  zum Schutz der Zellen vor 
     oxidativem Stress



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !
D O P P E L H E R Z  I M  A N G E B OT

Gesundheit, die
von Herzen kommt!

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

Doppelherz® Pharma  
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

€ 55,00
Freundschaftspreis 

PZN 18746102

Doppelherz Pharma 
Minoxidil Für Männer
50 mg/ml Lösung  
zur Anwendung auf der Kopfhaut

3 x 60 ml

€ 45,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 255,50

PZN 17268563

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty 
Pulver
für 60 Tage

150 g

€ 49,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 326,93

PZN 19712861

Doppelherz® system
A-Z All-In-One 
+ Omega-3 
60 Kapseln

€ 23,49
Freundschaftspreis 

PZN 18196736

Doppelherz® system 
Antarktis Krill
60 Kapseln

€ 34,49
Freundschaftspreis

PZN 1445922



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter

Gültig vom 02. — 07.02.2026 Gültig vom 09. — 14.02.2026 Gültig vom 16. — 21.02.2026 Gültig vom 23. — 28.02.2026

Zahnpflege aus  
Ihrer Apotheke

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 24,98

PZN 18435098

meridol® Zahnpasta 
Parodont-Expert 
75 ml

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,87

PZN 12442269

elmex®  
Sensitive Professional  
Zahnpasta
75 ml 

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,87

PZN 6810639

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

€ 35,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 709,80

PZN 13929074

Eucerin® 
Atopi Control  
Beruhigender  
leichter Balsam
400 ml

€ 25,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 64,97

PZN 15581586

Prospan® 
Hustenliquid
105 ml

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 104,67

PZN 11224292

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

€ 36,99
Freundschaftspreis 

PZN 14167086


